
 diário oficial Nº 33397  15Segunda-feira, 19 de JUNHO de 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 51 de 27 de Março de 2017/ Publicado no 
Diário Oficial n° 33.344 de 30/03/2017 Protocolo 161228.
Servidor (a):
João Gomes da Silva
Onde se lê
Período: 20/03/2017 a 31/03/2017 /  Nº de Diária: 11,5 ( onze 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 19/03/2017 a 01/04/2017 /  Nº de Diária: 13,5 ( treze 
diárias e meias)          
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 192106
PORTARIA Nº 07 DE 12 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Oficial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/182850
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 131 de 16 de 
Maio de 2017, publicada no DOE nº. 33378 de 22/05/2017, pro-
tocolo n° 179788, em nome das servidoras Aldeína Barbosa Braz 
e Nara Lúcia Santos Ribeiro, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Junho de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 192105
PORTARIA Nº 08 DE 12 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Oficial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/231803
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 151 de 30 
de Junho de 2017, publicada no DOE nº. 33388 de 05/06/2017, 
protocolo n° 186725, em nome da servidora Irlana Siqueira de 
Sousa, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Junho de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 192104

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0216/2017, de 13/06/2017.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com Técnicos supervisores de 
malária do 10º CRS/SESPA para localidade Garimpo Manelão no 
município de Anapú.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Garimpo Manelão
Servidor: 0498802/ FRANCISCO GOMES DE SOUZA (Agente 
de Saúde Publica) / 9,5 diárias (completa) de 26/06/2017 a 
05/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 192359
PORTARIA N° 0215/2017, de 13/06/2017.
Portaria Coletiva:
Objetivo: Supervisão nos laboratórios de diagnóstico para 
malária e tratamento, busca ativa e borrifação na área do 
Garimpo. Manelão.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Garimpo Manelão
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente 
de Saúde Pública) / 9,5 diárias (completa) de 26/06/2017 a 
05/07/2017
Servidor: 0504185 / GERALDO FREITAS DE SOUSA (GUARDA 
DE ENDEMIAS) / 9,5 diárias (completa) de 26/06/2017 a 
05/07/2017
Servidor: 086899 / RENILDO DA SILVA CASTELO (Agente 
de Saúde Pública) / 9,5 diárias (completa) de 26/06/2017 a 
05/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 192354

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO: 05/2017 DO  PREGÃO 03/2017/ PROCESSO 
N° 2017/102164
O BJETIVO: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de material de consumo de informática (tinta) com 
especificações de acordo com o termo de referencia do Edital e 
seus anexo para atender a necessidade da demanda deste 12° 
CRS/SESPA por um período de 12 meses.
Empresa
DATAINFO DIST. EIRELLE-ME
C NP J: 26.764.410/0001-00
Valor Total: 32.094,00 (Trinta e Dois Mil e Noventa e Quatro 
Reais ) por um Período de 12 (Doze) Meses.
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339030
PTRES: 908338c/908302c
Assinatura do Contrato: 16/06/2017
Data de Vigência: 19/06/2017 a 18/06/2018
Ordenador:
Herbeti Donizete Clemente
Diretor 12°C RS/SESPA
Portaria : 497/2017

Protocolo: 192194
CONTRATO
CONTRATO: 05/2017 DO  PREGÃO 03/2017/ PROCESSO 
N° 2017/102164
O BJETIVO: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de material de consumo de informática (tinta) com 
especificações de acordo com o termo de referencia do Edital 
para atender a necessidade da demanda deste 12° CRS/SESPA 
por um período de 12 meses.
Empresa
YÚKARO T. S. E SILVA - ME
C NP J: 14.387.008/0001-67
Valor Total: 41.610,80 (Quarenta e Hum Mil e Seiscentos e Dez 
Reais  e Oitenta Centavos   ) por um Período de 12 (Doze) Meses.
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339030
PTRES: 908338c/908302c
Assinatura do Contrato: 16/06/2017
Data de Vigência: 19/06/2017 a 18/06/2018
Ordenador:
Herbeti Donizete Clemente
Diretor 12°C RS/SESPA
Portaria : 497/2017

Protocolo: 192214

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO: 03/2017/
PROCESSO/2017/444046.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços de Locação de Veiculo tipo: PICK-UP. Carroceria com 02 
(Duas) portas tipo pick-up derivada de automóvel entre eixos 
curto e PQ24. 05 (Cinco) assento com configuração 2+3, Seis 
alto falante, Equipamento de som AM/FM com CD no painel CD 
play com leitor de  MP3, conforme detalhamento na ficha técnica 
em anexo na C.I n° 161/2016 , não estando incluso combustível 
e nem  motorista, por um período de 12 (doze) meses para 
atender a Divisão  de Vigilância Sanitária /VISA deste 12° CRS/
SESPA

Observação: O Edital está disponível no Sait: www.12regional.
com.br, na opção PUBLICAÇÃO OFICIAL, ou na sala da CPL do 
12° CRS/SESPA no endereço Praça da Bíblia n° 300 – Centro, em 
Caso de duvida ligar no fone (94) 3421 1800
Responsável pelo certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO
Local de Abertura: Auditório Rosa 12ºCRS/SESPA, no Endereço 
Rua Dom Sebastião Thomas s/n° setor Universitário. Conceição 
do Araguaia-Pa.
Data da Abertura: 28/06/2017
Hora da Abertura: 10:00 da manhã.
Ordenador:
Diretor -  Herbeti Donizete Clemente
Portaria 497/2017
12°CRS/SESPA

Protocolo: 192268

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 176 de 31 de Maio de 2017
Objetivo de: Realizar Supervisão no Programa de Tratamento 
Fora de Domicílio – PTFD do município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ– PA
Servidor(es):
5118212-1 / ANTONIO LUÍS RODRIGUES DE ARAGÃO (Agente 
de Portaria)
57205402-2 / FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS 
(Assistente Social)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 08/06/2017 a 10/06/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 192311
PORTARIA Nº 171 de 25 de Maio de 2017
Objetivo de: Realizar assessoramento e apoio técnico das 
Ouvidorias do SUS (reunir com a direção e equipe profissional 
dos Hospitais dos municípios, visando a possibilidade de 
implantação de um espaço/canal de atendimento do serviço de 
Ouvidoria do SUS).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): MOCAJUBA– PA
Servidor(es):
57190531-1 / ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (Agente 
asministrativo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 08/06/2017 a 10/06/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 192310
PORTARIA Nº 190 de 08 de Junho de 2017
Objetivo de: Assessorar o município de Mocajuba quanto ao uso 
das ferramentas e Avaliar a alimentação do SISLOGLAB.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): MOCAJUBA– PA
Servidor(es):
5850940-3 / DENILTON DE CASTRO TAVARES (Farmacêutico)
/ 1,5 diárias (Completa) / de 12/06/2017 a 13/06/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 192314
PORTARIA Nº 183 de 06 de Junho de 2017
Objetivo de: Participar de Capacitação em TFD, que será 
realizado no dia 13/06/2017.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): BELÉM– PA
Servidor(es):
5933260-1 / ANDRÉIA RIBEIRO NUNES (Chefe de Divisão-DOCA)
57205402-2 / FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS 
(Assistente Social)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 12/06/2017 a 14/06/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 192322
PORTARIA Nº 180 de 05 de Junho de 2017
Objetivo de: Realizar a implementação de ações educativas e 
preventivas e corretivas, previstas na Lei Estadual nº 6.176/98 e 
regulamentada pelo Decreto Estadual nº 2.536/06, referentes à 
Orientação Normativa nº 001/13-AGE.


